
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                                   ΑΘΗΝΑ, 22-05-2014 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                              Αρ.Πρ.: 346 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ                          Κοιν.:Ε.Υ.Δ. ΕΠΑΛ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ                        

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Αθηνών 58                                                 

Ταχ. Κωδ.: 104 41 ΑΘΗΝΑ                                                             

Τηλ.:  210- 5275126-8                                                     

Ε-mail :           egkp@mou.gr                                                       

 
 
 
  
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Απόφασης- Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Ειδικού 

Γραμματέα Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών με  αρ. πρωτ. 820/08.05.2014 
(Α.Δ.Α. ΒΙΦΘΒ-ΙΡΒ) για την παράταση υποβολής αίτησης συμμετοχής και 
προσφοράς στο πλαίσιο της ανοικτής διαδικασίας του Π.Δ. 4/2002, όπως έχει 
εξειδικευθεί με την υπ’ αρ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ3628 (ΦΕΚ 1856/Β΄/26.11.2010) 
απόφαση,  για την επιλογή αναδόχου για το έργο με τίτλο «ΝΟΜΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ», 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ΚΑΝ.(ΕΚ) 1198/2006 του Συμβουλίου της ΕΕ για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας, 

2. Τον ΚΑΝ.(ΕΚ) 498/2007 του Επιτροπής της ΕΕ για τους κανόνες εφαρμογής του 
ΚΑΝ.(ΕΚ) 1198/2006 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας, 

3. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, Έλεγχος και Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Το ΠΔ 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α/2012) για την τροποποίηση του ΠΔ 85/2012 «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
141/Α/2012), 

ΑΔΑ: ΒΙΙΠΒ-ΚΗΔ



5. Το Π.Δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης και διαχείριση 
των αντιστοίχων πόρων» (ΦΕΚ 3/Α/14-1-2002), όπως έχει εξειδικευθεί με την 
απόφαση με αρ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ3628 (ΦΕΚ 1856/τεύχος Β’ /26.11.2010), 

6. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α’ 150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», 
όπου εφαρμόζεται αναλογικά για θέματα, που δεν ρυθμίζονται από το ΠΔ 4/2002, 

7. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α’ 64/16.03.2007) «περί συντονισμού διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπου εφαρμόζεται για 
θέματα, που δεν ρυθμίζονται από το Π.Δ. 4/2002, 

8. Την υπ’ αριθ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ3628/12-11-2010 Απόφαση Υφυπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για τον καθορισμό των στοιχείων των ετήσιων 
προγραμμάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρμογής και της διαδικασίας υποβολής 
και έγκρισής τους, 

9. Την υπ' αρ. 399570/10-10-2001 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας "Σύσταση 
Διοικητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού Πλαισίου 
Στήριξης και θέσης Ειδικού Γραμματέα στο Υπουργείο Γεωργίας" (ΦΕΚ 1363/01 .Β'), 
όπως συμπληρώθηκε με τις 22992/20-02-2002 (ΦΕΚ 233/02 τ.Β') και 222822/06-06-
2003 (ΦΕΚ 592/03 τ.Β') όμοιες αποφάσεις, καθώς και το άρθρο 46 του Ν. 3614/2007 
"Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013" (ΦΕΚ Α/267/3.12.07) με το οποίο ο Διοικητικός 
Τομέας μετονομάστηκε σε "Διοικητικό Τομέα Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών". 

10. Την Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης με 
αρ. 6792/102229 (Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. αρ. φύλλου 410/26.08.2013), με την οποία 
διορίσθηκε ο Ιατρίδης Δημήτριος του Μιχαήλ  στη θέση του  Ειδικού  Γραμματέα 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 2ο της κατηγορίας 
Ειδικών Θέσεων,  ο οποίος θα προίσταται των υπηρεσιών του Διοικητικού Τομέα 
Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων,  

11. Την υπ’ αριθ. 334/02-03-2010 απόφαση ένταξης της πράξης «ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ 
ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΕΣ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013», 
στο Μέτρο 5.1 του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

12. Τη ΣΑΕ 086/8 του ΠΔΕ και συγκεκριμένα το έργο με κωδικό αριθμό 
2010ΣΕ08680001 - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΕΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-
2013,  

13. Την αναγκαιότητα παροχής νομικής συμβουλευτικής υποστήριξης στην ΕΥΔΕΠ 
ΑΛΙΕΙΑΣ, προκειμένου να επιτευχθεί η έγκαιρη και ολοκληρωμένη αντιμετώπιση 
νομικών θεμάτων, που ανακύπτουν κατά την υλοποίηση του συνόλου των 
πράξεων/μέτρων/αξόνων του.   

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΙΠΒ-ΚΗΔ



14. Το γεγονός ότι το εν λόγω έργο προκηρύχθηκε σε χρονικό διάστημα εκλογικής 
διαδικασίας (δημοτικών/ περιφερειακών εκλογών και ευρωεκλογών) κατά το οποίο 
απασχολείται ένας μεγάλος αριθμός δικηγόρων και δεδομένου ότι  με την παροχή 
παράτασης εξασφαλίζεται η μέγιστη δυνατή συμμετοχή των ενδιαφερομένων 
υποψηφίων,   

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας αίτησης συμμετοχής και υποβολής 

προσφορών για την υπ’ αρ. 820/8.05.2012  πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος 

στην ανοικτή διαδικασία του Π.Δ. 4/2002, όπως έχει εξειδικευθεί με την υπ’ αρ. 
51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628 (ΦΕΚ 1856/Β΄/26.11.2010) απόφαση για την επιλογή αναδόχου 

για το έργο «ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ»  
 
 
 
 
 
 

2. Η παρούσα να δημοσιοποιηθεί άμεσα στο δικτυακό τόπο του Προγράμματος 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» et.diavgeia.gov.gr και στο δικτυακό τόπο της Ειδικής Υπηρεσίας του Ε.Π. 
ΑΛΙΕΙΑΣ www.alieia.gr, για χρονικό διάστημα  τουλάχιστον 15 ημερών.  

3. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αρ. πρωτ. 820/8.05.2012  πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην ανοικτή διαδικασία του Π.Δ. 4/2002, όπως έχει 
εξειδικευθεί με την υπ’ αρ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628 (ΦΕΚ 1856/Β΄/26.11.2010) απόφαση 
για την επιλογή αναδόχου για το έργο «ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ».  

 
 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ 
 
 

Αρχική καταληκτική ημερομηνία υποβολής αίτησης  
συμμετοχής και προσφορών: 23/05/ 2014 μέχρι 15:00 
Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής αίτησης  συμμετοχής 
και προσφορών: 06/06/2014 μέχρι 15:00 

ΑΔΑ: ΒΙΙΠΒ-ΚΗΔ


